Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

ATO DPGE Nº 024/2017 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em

exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, §1º,

inciso IV, da Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei

Complementar Federal nº 80/1994 e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da

Lei Complementar Estadual nº 14.130/2012, por meio do expediente nº 000032-

30.00/18-5, TORNA SEM EFEITO a nomeação da abaixo relacionada para o cargo

de Analista, Classe A, Padrão 01, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria no

dia 06/02/2018, observado o disposto no artigo 16, parágrafo único, da Lei

Complementar Estadual nº 10.098/1994, em virtude de opção por nomeação em

última chamada.

1 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – CONTABILIDADE

Classificação Nome
Ato de

Nomeação

2 KAROLINE BROTTO DE MORAES
Ato DPGE nº

022/2018

Porto Alegre, em 06/02/2018.

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN
Defensora Pública-Geral do Estado

em exercício

Registre-se e publique-se.

ELIANE FERRÃO HAMPE

Diretora-Geral em

substituição